
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito municipal, Emerson Maas, no uso das atribuições que lhe são conferidas,
especialmente a lei 14.133/2021, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de
licitações e ou pelo(a) pregoeiro(a), resolve:
01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Pregão Eletrônico nº: 023/2024
b) Processo nº: 069/2024
c) Data Homologação: 08/07/2024
d) Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
arbitragem para os eventos municipais.
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

12743 - ANDREIA DE SOUZA R. ALVES EVENTOS -ME (25.237.379/0001-89)

Item Material/Servico Unid.
medida

Marca Quantidade Valor
unitário

(R$)

Valor
total (R$)

6 99455 - Arbitragem vôlei
adulto feminino e
masculino (2 árbitros e 1
mesário)

Jg Serviço 100 300,00 30.000,00

9 99458 - Arbitragem Vôlei de
areia adulto masculino e
feminino (2 árbitros e 1
mesário)

Jg Serviço 100 289,00 28.900,00

12 99461 - Arbitragem Vôlei
escolar (2 árbitros e 1
mesário)

Jg Serviço 100 300,00 30.000,00

Total (R$): 88.900,00

13389 - D MARIA ARBITRAGEM SERVICOS E EVENTOS LTDA (28.800.338/0001-47)

Item Material/Servico Unid.
medida

Marca Quantidade Valor
unitário

(R$)

Valor total
(R$)

1 99450 - Arbitragem futebol
de campo adulto aberto,
veterano (1 arbitro, 2
assistentes e 1 mesário).

Jg Serviço 200 527,00 105.400,00

4 99453 - Arbitragem futsal
feminino, aberto. (2

Jg Serviço 100 237,00 23.700,00

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
 e

 E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
3A

E
-2

85
4-

F
E

A
9-

3A
D

D
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
3A

E
-2

85
4-

F
E

A
9-

3A
D

D



árbitros e 1 mesário)
17 99466 - Arbitragem Tênis

de mesa escolar (2
árbitros)

Jg Serviço 100 243,19 24.319,00

Total (R$): 153.419,00

13390 - GABRIEL KUBIAKI ME (23.153.864/0001-49)

Item Material/Servico Unid.
medida

Marca Quantidade Valor
unitário

(R$)

Valor total
(R$)

3 99452 - Arbitragem
futsal categorias de
base. (2 árbitros e 1
mesário)

Jg Serviço 200 199,99 39.998,00

5 99454 - Arbitragem
futebol sete (2 árbitros
e 1 mesário)

Jg Serviço 100 259,99 25.999,00

7 99456 - Arbitragem
basquete adulto
feminino e masculino (2
árbitros e 1 mesário)

Jg Serviço 100 399,99 39.999,00

8 99457 - Arbitragem
handebol adulto
feminino e masculino (2
árbitros e 1 mesário)

Jg Serviço 100 386,00 38.600,00

10 99459 - Arbitragem
Futsal escolar (2
árbitros e 1 mesário)

Jg Serviço 100 179,99 17.999,00

11 99460 - Arbitragem
Futebol de Campo
escolar (1 árbitros, 2
assistentes e 1 mesário)

Jg Serviço 100 398,99 39.899,00

13 99462 - Arbitragem
Basquete escolar (2
árbitros e 1 mesário)

Jg Serviço 100 258,99 25.899,00

14 99463 - Arbitragem
Handebol escolar (2
árbitros e 1 mesário)

Jg Serviço 100 258,99 25.899,00

15 99464 - Arbitragem
Vôlei de areia escolar (2
árbitros e 1 mesário)

Jg Serviço 100 218,99 21.899,00

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
 e

 E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
3A

E
-2

85
4-

F
E

A
9-

3A
D

D
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
3A

E
-2

85
4-

F
E

A
9-

3A
D

D



16 103129 - Arbitragem
Atletismo escolar,
diária integral por
árbitro

Unid/Diária Serviço 150 237,99 35.698,50

18 103130 - Arbitragem
Atletismo adulto, diária
integral por árbitro

Unid/Diária Serviço 150 254,99 38.248,50

19 79924 - Arbitragem
para tênis de quadra (3
árbitros)

Jg Serviço 100 219,99 21.999,00

20 99469 - Arbitragem
Tênis de mesa Adulto.
( 2 árbitros )

Jg Serviço 100 242,99 24.299,00

21 103131 - Arbitragem
ginástica artística
escolar. diária integral
por árbitro

Unid/Diária Serviço 20 269,99 5.399,80

22 103132 - Arbitragem
Karatê escolar ( 1
árbitro e 1 mesário )
diária integral por
árbitro/mesário

Unid/Diária Serviço 100 285,99 28.599,00

23 103133 - Arbitragem
Taekwondo escolar
diária integral por
árbitro/ mesário

Unid/Diária Serviço 100 285,99 28.599,00

24 103134 - Arbitragem
Atletismo escolar
adaptado, classe T20-
deficiências
intelectuais, diária
Integral por árbitro nas
diversas modalidades

Unid/Diária Serviço 100 254,99 25.499,00

Total (R$):
484.532,80

8186 - MARCOS ANTONIO MARQUES -ME (16.836.693/0001-97)

Item Material/Servico Unid.
medida

Marca Quantidade Valor
unitário

(R$)

Valor
total (R$)

2 99451 - Arbitragem futsal Jg Serviço 200 230,00 46.000,00

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
 e

 E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
3A

E
-2

85
4-

F
E

A
9-

3A
D

D
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
3A

E
-2

85
4-

F
E

A
9-

3A
D

D



adulto aberto, veterano
Masculino (2 árbitros e 1
mesário).

Total (R$): 46.000,00

Mafra, 08/07/2024

___________________________ ___________________________
EMERSONMAAS ADRIANO JOSÉ MARCINIAK
Prefeito Municipal Secretário Municipal de Administração

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
 e

 E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
3A

E
-2

85
4-

F
E

A
9-

3A
D

D
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
3A

E
-2

85
4-

F
E

A
9-

3A
D

D



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: D3AE-2854-FEA9-3ADD

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ADRIANO JOSE MARCINIAK (CPF 066.XXX.XXX-35) em 09/07/2024 09:09:28 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC SyngularID Multipla  <<  AC SyngularID  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

EMERSON MAAS (CPF 007.XXX.XXX-14) em 09/07/2024 14:04:41 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC SyngularID Multipla  <<  AC SyngularID  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://mafra.1doc.com.br/verificacao/D3AE-2854-FEA9-3ADD


